
I Z OBSAHU

-s
 

w
, H

 •/P 
%,

UKRYTÍ PŘED SVĚTEM

9 Zajetí Václava IV.
Nechali Habsburkové schválně 
utéct vznešeného vězně?

16 5 válečných křtů
Kulka v hýždi; předčasný pohřeb 
a poražené vši

22 Ludvík II. Bavorský
Kdo nese vinu za smrt 
pohádkového krále?

ZAHADNE UMRTI

a -a
 ' 4 •e

: 
hk

a 
K.
<2

,5

‘dť 2”, 
ie
bg 
455 3-

26

29

35

Chebské krovy
Domy bohatých měšťanů skrývají 
poklady ze dřeva

4 slavné mordy 
první republiky
Zhrzený číšník vyvraždil celou
rodinu

Sulejman I. & Roxelana
Vyšachovala favoritka svoji 
konkurenci?

MÝTUS, NEBO REALITA?
qatK ” MgmBenmegesasompmagnzmmapgygz verngsgszegyeursoeeyzzgaggsggrug

38 Malebné útočiště 
spisovatele
Honil Čapek na Strži své hosty 
do práce?

42 Zapomenutý hrdina
Antonínu Pešlovi zlomila vaz akce 
v odboji

46 Odvážný plán
Měla Napoleona ze Svaté Heleny 
zachránit ponorka?

49 SERIÁL 
Objevitelé a dobyvatelé 
neznámých končin - 9. díl
Neúnavný James Cook:
Zkazily Tahitanky morálku jeho 

/ v , o ~námořníku?

TÉMA ČÍSL
7 nejslavnějších 
panovnických párů
Sehrané dvojice, muži v pozadí, 
vražda v rodině

64 Pro Přemyslovce 
nepostradatelní
Kancléři se těšili přízni králů

70 Julianus Apostata
Císar-odpadlík marně válčil 
s křesťanstvím

PODLÉ INTRIKY Z HARÉMU

p A 
n 3 
i-

eh "odeT. (pi 

K

74 Mojmír vs. Pribina
Srovnal kníže jen vzpurného 
příbuzného?

77 3 vyděděnci 
z mocných rodů
Za koho se styděli Windsorové?

80 Zakladatelka 
krajkářské tradice
Magdalena Grambová svá panství 
bránila před jezuity

84 Sonderkommanda
Nej horší práce, státní tajemství 
a život na dobu určitou

88 Válka změn
Bojovaly za staré Japonsko se zbraní 
v ruce i ženy?

91 Drama při cestě 
do Svaté země
Richard Lví srdce zajal kyperského 
tyrana •

94 Praha neznámá
Byl původně na orloji jeden apoštol 
navíc?

STÁLÉ RUBRIKY
6 DOPISY ČTENÁŘŮ

12 OSOBNOST MĚSÍCE
13-15 OZVĚNY HISTORIE 
20-21 EXTRA
32-33

40-41

52-53

KALENDÁRIUM
KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY
VY SE PTÁTE, 
MY ODPOVÍDÁME

63 PŘEDPLATNÉ

68-69 LETEM SVĚTEM 
HISTORIE

73 V KŮŽI...
82-83 POD DROBNOHLEDEM
- MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ

97 A TIPŮ

98 V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

E1
5

41HISTORY


